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Noen reiser- uansett!                                                      

Turene til vestlandet vinterstid har i alle år vært veldig populære med mange 
påmeldte. I alle fall frem til avreisedagen. Det er ikke til å stikke under en stol 
at de bærer mer preg av ekspedisjoner enn tradisjonelle ferieturer. Det er mye 
som trengs av felles og personlig utstyr og kulda stiller krav til personlige 
ferdigheter. Selv om noen har en del rutine er det nødvendig at alle tar i et 
tak og tar initiativ. Uansett organisering; dykkingen er en kald affære. Det var 
den også denne gangen. Da må man ta fohåndsregler for å holde varmen 
og humøret oppe. Varm te/kaffe fruktnøtt, varmepakninger og andres tørre 
hansker gjør godt. 

 

Vegvesenet kutter lufta til dykkemiljøet 

Klubbhuset til Sotra Dykkerklubb er ikke stort men inneholder det 
nødvendigste når tilværelsen handler om dykking. I påvente av byråkratisk 
sommel (kommunen og vegvesenet blir ikke enige) er byggestart for det 
etterlengtede nye klubbhuset utsatt på ubestemt tid. Det er synd at ikke 
Dykkeforbundet har evnet å backe opp et så fint initiativ med et stort 
potensial for dykkere i Bergensområdet så vel som for oss langveis-farne fra 
Østlandet. Om noe skulle kunne gis status som riksanlegg så må det være 
Apalvågen med sin gode beliggenhet og adkomst  Vi gleder oss uansett til 
det en gang står ferdig med moderne garderobeløsninger, soveavdeling i 2 
etg. , og generelt bedre standard på oppholdsrom etc. Lykke til Sotra 
Dykkerklubb! 

 

Lavvu, ”Kølla” , unnasluntring 



Telt nå på vinter`n? – du kødder!! 

For å bøte på litt få køyeplasser inne hadde vi også nå med lavvu. Denne ble 
rigget med innlagt strøm og effektiv vedovn til et trivelig tilholdssted for små 
og store. Ja for denne gang fikk vi plutselig en ny teltboer store deler av tiden. 
En makelig anlagt stor hannkatt inntok først beskjedent feltsenga til Thomas 
nærmest ovnen. Etter hvert fikk også Thomas låne litt av senga innimellom 
mens ”Kølla” ikke lot seg affisere særlig av de til tider heftige diskusjoner. 
Praten gikk som vanlig mildt sagt livlig for seg om den ikke varte så langt ut 
over natten. Katta trengte ikke gjøre stort utav seg. Det var nok av taletrengte 
som trengte plass under duken. 

Storeslem,  å jada! 

Forpartiet (Jan Petter, Paul, Tommy, Ivar) rakk et dykk onsdag ettermiddag 
mens Trygve kom litt senere fra Stavanger og Rolf Erik og Thomas kom etter på 
natten. Gutta med nybegynneflaks ordnet breiflabb allerede på første dykket 
til stor glede så lenge det varte. Torsdag kveld ble ballen lagt død når Jan 
Petter (5flabb) og Thomas (5flabb) perset med totalt 10 flabb på 20 minutter. 
Grunnen til at dykket ble så kort var at nettene, slynger og kniver var fulle. I 
tillegg var det til tider vanskelig å få satt kneet i havbunn uten å råke en ny. 
Når en ramlet av kniven og dalte ned forran maska til JP så skjønte selv han at 
grensen var nådd for hva som var håndterbart.  Artig opplevelse selv om den 
nok skyldes usannsynlig heldig timing. Dagen etter var jo alt ”helt dødt” igjen. 
Like dødt som det var i båten etter superdykket og i teltet morgenen etterpå! 

 

Paul+flabb, Tommy & silda, Ivar og agn. 

Smultrulla tittet frem 

Det er litt underlig at kroppsvekten øker når man fryser så mye. Denne 
gangen var forklaringen ganske åpenlys. Vi tømte nærbutikken for bacon og 
karbonader og hadde tunge frokoster alle dager. Hønene i distriktet må ha 
gått varme så mange egg som ble fortært nede i ”guttavika”. Smultrulla 
gjorde da sin entrè og sørget for at ingen kalorier eller baconbiter gikk til spille. 



Til og med en pølsegrilling fikk vi lagt inn som mellommåltid. Helt etter boka til 
à Grete med fylte pølse med ”alt på”. 

”Kølla” fikk også lønn for strevet en kveld da Tommy hadde fangsta noe som 
passet best på glass. Stolt som en hane spankulerte han over plassen (ikke 
Tommy altså) med fisken i gapet for å fortære den i fred. Ellers gjorde han ikke 
mye utav seg bortsett fra da han gikk berserk under pølsegrillinga og spiste 
opp rekesalaten i et ubevoktet øyeblikk. Når en liten dritemaskin stakk innom 
brygga var han raskt ute og tirret den lille så kraftig at det hørtes ut som om 
den ble flådd levende. Sannheten var at beistet gikk helt fra konseptet over 
ikke å få fatt i vår modige Sfinx. Kølla satt bare rolig og studerte det lille 
krapylet. Han var nå blitt immun mot lyder. 

Turen er målet 

Det er verdt strevet å dra vestover i januar.  Sikten under vann er helt 
fantastisk på denne årstiden. Denne gangen hadde vi også full klaff med 
været. Litt svak sønnavind og ingen nedbør. Snøfritt og noen få varmegrader i 
lufta. Turen over fjellet var også flott med kaldt fint føre og solskinn. Jan Petter 
og Ivar fikk også sett litt på kiterne på Ustaoset. Det er fort gjort å kjøre feil i en 
rundkjøring tidlig en søndags morgen. Tommy og Paul var de raskeste over 
fjellet og vant 45 minutter spaning i bakgården på jobben til Thomas. Det var 
ingenting å rapportere når de mette turistene ankom. 

 

Fjord & Fjell, Vidda, Raring, Vintervei 

Takk for turen folkens, og takk til Sotra Dykkerklubb for utleie av klubbhuset og 
tilgangen til sør-norges flotteste skjærgård!   

Thomas 


